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Metodologia

_Técnica
Encuestas Telefénicas aplicadas a través de sistema Cati a celulares de prepago y postpago.

_Universo
Hombres y mujeres de 18 anos o mas, habitantes en las 16 regiones del pais.

_Muestreo
Muestreo probabilistico con seleccion aleatoria de individuos y estratificado previamente por region.

_Muestra y cobertura semanal

1.225. Margen de error de 2,7 puntos porcentuales al 95% de confianza.

Se alcanzd una cobertura total de 218 comunas. El 90% de la muestra fue aplicada en poblacion urbanay
el 10% en poblacion rural.

_Muestra Mensual
4,739 casos en cuatro semanas. Margen de error de 1,4 puntos porcentuales al 95% de confianza

_Tasa de logro semanal
Para lograr los 1.225 casos efectivos se realizaron un total de 13.178 llamados, lo que representa una tasa de
éxito del 9,3%.

_Ponderaciéon
Los datos fueron ponderados a nivel de sujetos por zona, género y edad, obteniendo una muestra de
representacion nacional para el universo en estudio.

_Fecha de terreno
Miércoles 22 al viernes 24 de octubre de 2025.

Plaza

Para mayor informacioén y detalle sobre metodologia visita el sitio cadem.cl/plaza-publica/ POBCI.JDCE%







Escenario primera vuelta

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria?
Alternativas dadas. %

Jeannette Jara  José Antonio  Johannes Kaiser Evelyn Matthei Franco Parisi Harold Mayne  Eduardo Artés Marco Enriquez No votaria /

Kast Nicholls Ominami NSNR
Plaza

Casos: 1.225 PUBLICA
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Escenario primera vuelta

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria?
Alternativas dadas. %
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Escenario primera vuelta. Base 100

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria?
Alternativas dadas. %

B 10 octubre ®m17 octubre m24 octubre

Vo T 15 e T 152
Jeannette Jara José Antonio Johannes Kaiser Evelyn Matthei  Franco Parisi  Harold Mayne Eduardo Artés Marco Enriquez
Kast Nicholls Ominami

Plaza

Casos: Entre quienes declaran una preferencia. PUBLICA
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Seguridad de voto por candidato

cUd. esta totalmente decidido a votar por... 0 en estas Ultimas 3 semanas podria cambiar su voto a otro candidato? %

m Totalmente decidido/a m Podria cambiar m NS/NR
Jeannette Jara 91 9
Johannes Kaiser 85 15
José Antonio Kast 83 17
Franco Parisi 79 21
Evelyn Matthei 75 23 p)

Eduardo Artés
Marco Enriquez Ominami

Harold Mayne Nicholls

.Plaza
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Preferencia entre indecisos

Independiente de me dijo que no sabe, no quiso responder o que no votaria,
¢Hay algun candidato que le guste mas?
Alternativas dadas. %

10 10 6 5 4
1 1
José Antonio Kast ~ Jeannette Jara Evelyn Matthei Johannes Kaiser Franco Parisi Harold Mayne Marco Enriquez Ninguno
Nicholls Ominami
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Casos: Entre quienes no manifiestan preferencia.



Expectativa Presidencial Espontanea

¢Quién cree usted que sera el proximo presidente de Chile?

Espontanea. %

—José Antonio Kast

—Jeannette Jara

——Evelyn Matthei

—Franco Parisi

——Johannes Kaiser
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El 100% se completa con alternativas “Otro/a” y “No sabe, no responde”.
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Escenarios de segunda vuelta

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria Ud.?
Alternativas dadas. %

Jeannette

Jeannette Jeannette
Jara

Jara Jara

Marco Evelyn
Enriquez Matthei

Ominami

J. Antonio

Kast
Evelyn

Matthei
48% J. Antonio

No votaria Kast No votaria
/ No sabe / No sabe
No votaria No votaria
/ No sabe / No sabe
Jeannette Jeannette Jeannette
Jara Jara Jara
Harold
Mayne-
Franco Nicholls
Parisi Johannes
Kaiser
No votaria No votaria
/No sabe / No sabe No votaria
/ No sabe
JPlaza
Casos: 1.225 PUBLICA

CADEM




Escenarios de segunda vuelta. Jeannette Jara

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria Ud.?
Alternativas dadas. %

——José Antonio Kast ——Evelyn Matthei ——Franco Parisi ——Johannes Kaiser = ——Harold Mayne-Nicholls ——Marco E. Ominami
——Jeannette Jara ——Jeannette Jara ——Jeannette Jara ——Jeannette Jara —eJeannette Jara ——Jeannette Jara
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Escenarios de segunda vuelta. Kast vs. Matthei

Si las elecciones presidenciales fueran el proximo domingo y los candidatos fueran... ¢ Por quién votaria Ud.?
Alternativas dadas. %

——Evelyn Matthei —José Antonio Kast

5abr
15 jun
9 ago
13 sept
29 nov
13 dic
9 ene
7 feb
7 mar
28 mar
9 may
27 jun
1 jul
22 ago
5sept
12 sept
10 oct
17 oct
24 oct
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*EIT00% de cada escenario se completa con las alternativas “No votaria” y “No sabe, no responde”.




Franja

Franja Electoral

Eleccion electoral
Presidencialy

Parlamentaria
2025

CNTV St




Visibilidad de la franja

cUd. havisto la franja de..? %

Oct 2017

PRIMERA
VUELTA 2017

Dic 2017

SEGUNDA
VUELTA 2017

Ago 2022

PLEBISCITO
2022

Abr 2023

CONSEJO
CONSTITUCIONAL
2023

Nov 2023

PLEBISCITO
2023

Oct 2025

PRIMERA
VUELTA 2025
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Canal de informacion sobre la franja

¢ Como se informo sobre la franja?
Alternativas dadas. Respuesta multiple. %

6 5
2
La vio en directo, en Por redes sociales, Por noticias en Leyd en diarios o Radios NSNR
television YouTube, Instagram, television portales online
TikTok u
otra

Plaza

Casos: entre quienes vieron o se informaron sobre la franja PUBLICA
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Mejor franja

¢Cual diria usted que es la mejor franja? %

17

3

Jeannette Jara José Antonio Johannes Evelyn Matthei Franco Parisi Harold Mayne Marco Enriquez Eduardo Artés NS/NR
Kast Kaiser Nicholls Ominami

Plaza

Casos: entre quienes vieron o se informaron sobre la franja PUBLICA
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Ganador debate vs. Mejor franja

Debate: Independiente de por quien votas, ¢ Quién crees que fue el ganador del debate? %
Franja: . Cual diria usted que es la mejor franja? %

m Ganador debate m Ganador debate m Mejor franja
Chilevision (sept) ENADE (oct)

21 21 20 1o

Jeannette Jara José Antonio Johannes Evelyn Matthei Franco Parisi Harold Mayne Marco Enriquez Eduardo Artés NS/NR
Kast Kaiser Nicholls Ominami

Plaza

Casos: entre quienes vieron o se informaron sobre debates o la franja PUBLICA
CADEM




Evaluacion de franja de candidatos

Utilizando una escala de1a 7, donde 1es muy malay 7 muy buena, en general, ; cdmo evalua la franja televisiva de...?

Nota promedio

Primera vuelta
Octubre 2017

4,5

4,3

4,1 4,0 3’9

Sebastian Alejandro Beatriz  Carolina José Marco Alejandro Eduardo
Pifiera Guillier  Sanchez Goic Antonio Enriquez Navarro Artés
Kast ~ Ominami

- JCR L LI )

Casos: entre quienes vieron o se informaron sobre la franja

Primera vuelta
Octubre 2025

4,0

3,9

39 37

José Evelyn Johannes Harold Jeannette Franco Marco  Eduardo
Antonio  Matthei Kaiser Mayne Jara Parisi  Enriquez  Artés
Kast Nicholls Ominami

CADEM




Relevancia de la franja en la decision de voto

En general ¢ Ud. diria que..? %

m Oct 2017 m Ago 2022 H Nov 2023 m Oct 2025
Primera vuelta Pleb. 4 sept Pleb. 17 dic Primera vuelta

La franja es fundamental para que las La gente toma su decision por otras No sabe, no responde
personas decidan o cambien su voto razonesy no va a cambiar su decision
a partir de la franja
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Aprobacion Presidencial

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Gabriel Boric esta
conduciendo su gobierno? %

Aprueba 7273

Desaprueba

No sabe,
no responde

No aprueba,
ni desaprueba

.Plaza
Casos: 1.225 PUBLICA
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Aprobacion Presidencial
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Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Gabriel Boric esta

conduciendo su gobierno? %

61 61

6262

5353

50 50

57
55

59

51

0

34

36

38

41

37

37

36 35 35

35
34
33 32 4,32 33 32
n323 4,
29,9

3233

34

35

35
33 33 34
3 32 3

33
3Q

34
32

39

40

44

39

2,0
35 55

30

32 28

28

2828

35

36

33
31

31

313232

29

2627

28 59

30 30
28

32
29

3
293130 30

33

33

28

2'55 27

27

25

20

2025

2024

2023

2022

Plaza
PUBLICA
CADEM

r

*Se omiten categorias “No aprueba ni desaprueba” y “No sabe, no responde”.



Aprobacion Presidencial Mensual

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Gabriel Boric esta
conduciendo su gobierno? %

—Aprueba —Desaprueba
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*Se omiten categorias “No aprueba ni desaprueba” y “No sabe, no responde”



Historico.
Aprobacion Presidencial

Michelle Gabriel
Bachelet Boric
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Neto de Aprobacién Presidencial

(% aprobadores — desaprobadores)

——Neto aprobacioén ——Neto aprobacion ——Neto aprobacion
Gabriel Boric Sebastian Pifera Michelle Bachelet

Plaza

*Diferencia entre aprobadores y desaprobadores. PUBCLJ&%







Noticia de la semana

¢Me podria decir cual considera usted que fue la noticia mas importante de la semana?
Alternativas dadas. %

Delincuentes causan muerte de nino tras choque a furgdén escolar (24 oct)

Crisis error en calculo de cuentas de luz (24 oct)

Anuncio de Paz en la franja de Gaza (17 oct)

Premio nobel de la paz a Maria Corina Machado (17 oct)

Negociaciones de paz entre Israel y Hamas (10 oct)

Debate por Ley de Presupuesto (10 oct)

Debate y Cadena nacional Presidente Boric por Ley de presupuesto (3 oct)

Desalojo de toma en Quilpué (3 oct)

Discurso de Presidente Boric en Naciones Unidas y apoyo a candidatura de Michelle
Bachelet (26 sept)

Ofensiva de Israel a ciudad de Gaza (26 sept)

. Plaza
PUBLICA

CADEM




Evaluacion del Pais

Pensando en todos los aspectos politicos, econdmicos y sociales, ;Ud. cree que el pais va por un buen
camino o por un mal camino? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pinera Boric
Buen camino
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Expectativas futuro del pais

En general, ; COmMo se siente usted acerca del futuro del pais? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifnera Boric
Muy optimista /
Optimista
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Percepcion de progreso econémico

¢Ud. cree que en el momento actual la economia chilena esta: progresando, estancada o en retroceso? %

Michelle Gabriel
Bachelet Boric
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Evaluacion econémica personal y familiar

¢ Como calificaria usted la situacion econémica actual de usted y su familia? %

Michelle Gabriel
Bachelet Boric
Muy buena / Buena
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Percepcion econémica de las empresas

¢ Como calificaria usted la situacion econdmica actual de las empresas? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pinera Boric
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Expectativas de empleo

¢ Como calificaria usted la situacion actual del empleo en el pais? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifiera Boric
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Expectativas de consumo

¢ Como calificaria usted la situacion econdmica de los consumidores para poder comprar bienes y servicios? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pinera Boric
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INsight CHILE

by CADEM

Todos los datos de Chile
En una sola plataforma,
los 365 dias del ano.
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cadem@cadem.cl
+562 2438 6500

www.cadem.cl


https://insight-chile.cl/
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